
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis z 30. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 15. prosince 2020 od 10 hodin 

prostřednictvím videokonference TEAMS. 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 12 členů: doc. 

RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc., prof. 

Ing. František Hrdlička, CSc., doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., 

prof. Ing. Josef Jíra, CS., prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., doc. Ing. 

Antonín Pokorný, CSc., Ing. Tomáš Smejkal, prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, 

Ph.D., tajemník. Omluven: prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. Jako host byl přítomen: 

prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D.   RVH byla usnášeníschopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání. Návrh programu na pozvánce byl 

schválen beze změny. 

2. Kontrola zápisu a usnesení z 29. zasedání RVH ze dne 24. listopadu 2020 úkoly jsou 

plněny průběžně.   

3. Informace rektora se týkala předpokládaných závěrů evaluačního panelu. 

Poděkoval prof. Ing. Janu Mackovi, DrSc. za koordinaci práce evaluačního panelu. 

Připomněl některá kritéria hodnocení, která byla předmětem úvah co do míry 

objektivnosti. Hodnotící závěry budou projednány poradními orgány rektora a AS 

ČVUT. Rektor uvítá, když se s agendou seznámí RVH a dá k tomuto hodnocení ČVUT 

své stanovisko. NKÚ předalo ČVUT návrh Kontrolního závěru a Protokolu 

z ukončené kontrolní akce se zaměřením na hospodaření s veřejným i prostředky. 

Neobsahují žádná zásadní pochybení ze strany kontrolované osoby. NKÚ 

dokončuje obdobné kontroly u dalších vysokých škol a v březnu 2021 se 

předpokládá, že bude možné porovnání nakládání s veřejnými prostředky více 

vysokých škol.  Doc. Ing. Lukáš Ferkl, Ph.D. oznámil rezignaci na pozici ředitele 

UCEEB ke konci června 2021. Rektor zahájil diskuzi na téma další směrování UCEEB 

a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele této součásti.  

4. Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. podal informaci o završení agendy spojené 

s předložením podkladů k žádosti o IA. Předpokládá, že komplexní žádost bude 

během ledna 2021 projednána RVH, Vědeckou radou a AS ČVUT.  

5. Statut RVH – prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. během diskuze zapracoval některé 

připomínky členů RVH. Týkaly se především článku 2 „Složení Rady pro vnitřní 

hodnocení a článku 3 „Pracovní skupiny“. RVH doporučuje, aby byl předložen návrh 

samostatného dokumentu, kterým bude upraven jednací řád pracovních skupin. 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

Upravená verze Statutu RVH bude revidována právním odborem Rektorátu 

a předána k projednání poradními orgány rektora. Před předložením ke schválení 

AS ČVUT bude znovu zařazena na program jednání RVH. RVH doporučuje, aby 

prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. zaslal součástem ČVUT informaci zajištění 

administrativy spojené se schvalováním akreditací SP v mezidobí po 1. 1. 2021, než 

bude udělena institucionální akreditace ČVUT NAÚ.  

6. Různé- nejbližší termíny zasedání RVH: 

 15. 12. 2020 

 19. 1. 2021 

 23. 2. 2021 

 23. 3. 2021 

 27. 4. 2021 

 25. 5. 2021 

  

 

Zapsal: J. Svoboda  


